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Förslag till riktlinjer för feriepraktik 2021 

 

Förslag till beslut 
Nämnden fastställer Riktlinjer för anordnande av feriepraktik 2021 

Sammanfattning 
Varje sommar erbjuder Huddinge kommun sommarjobb i form av feriepraktik till 
ungdomar bosatta i kommunen. Syftet med feriepraktiken är att ungdomarna ska 
få arbetslivserfarenhet och möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden. 
Feriepraktiken förläggs till tre perioder inom kommunala platser, organisationer 
och föreningar. En viss variation i perioder kommer att vara möjlig för att 
underlätta för verksamheter som har aktiviteter vissa specifika datum. Nytt för i år 
är att förvaltning söker samarbete med fler privata företag för att bredda utbudet 
till ungdomarna.  
På varje arbetsplats ska det finnas minst en handledare som ansvarar för upplägg 
och vägledning. Feriepraktikanterna får lön för sin praktik. 
 

Beskrivning av ärendet 
Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att erbjuda ungdomar en 
möjlighet att prova på att arbeta några veckor under sommarlovet. Praktikanten 
ersätter inte ordinarie personal och ska ha en handledare under hela sin 
praktikperiod. Arbetsplatsen kan inte kräva några särskilda förkunskaper av 
ungdomen, undantaget är praktik inom idrottsföreningar och feriemusiker.  
 
Förslaget till riktlinjer för feriepraktik 2021 omfattar ett utökat antal platser hos 
privata företag i linje med gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens direktiv 
gällande organisering av uppdraget 2021. 
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Förvaltningens synpunkter 
Feriepraktiken är betydelsefull då den ger kommunens ungdomar viktig 
arbetslivserfarenhet och en möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden.  
Ungdomarna får en, för många, första kontakt med arbetslivet och kan under 
handledning pröva på hur det är att arbeta och tjäna egna pengar. Med den första 
viktiga raden i cv:t och bra referenser blir det förstås betydligt lättare att söka jobb 
i framtiden.  
Intresset för att göra feriepraktik är fortsatt stort och sommaren 2020 var det 
precis som tidigare år betydligt fler sökande än platser. Då de flesta ungdomar 
som söker feriepraktik väljer att arbeta inom de allmänna platserna är det viktigt 
att kommunens förvaltningar även fortsättningsvis är delaktiga och ser det som en 
del av sitt uppdrag att ta fram bra praktikplatser, kvalitativa arbetsuppgifter och 
engagerade handledare. Med komplettering av privata anordnare kan också 
praktikplatserna bli än mer varierade och attraktiva för ungdomarna. 
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